
Protokół Nr 26 
 
 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej z dnia 23 
kwietnia 2009 r.  
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej i 
Organizacyjnej – obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do 
protokołu, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce 
Wójt Gminy E. Adamczyk.  
 
Tematem posiedzenia Komisji było:  
 
1/ Analiza sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Pabianice za rok 2008. 
2/ Omówienie materiałów na najbliŜszą sesję Rady Gminy. 
3/ Sprawy róŜne. 
 
 
Ad. pkt. 1.  
 
Obecna na posiedzeniu Komisji Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka przedłoŜyła 
sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy Pabianice za rok 2008.  
Sprawozdanie przedkładała kolejno  działami po stronie dochodów i po stronie wydatków. 
Podczas analizy sprawozdanie po stronie dochodów W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk 
zabierając głos zwrócił uwagę na dość duŜe dochody uzyskanie z tytułu renty planistycznej. 
W-ce Wójt stwierdził, iŜ uwaŜa, Ŝe dochody te powinny być wykorzystane na infrastrukturę 
na tych terenach,  z których były wpływy. W budŜecie w dochodach  są teŜ 
wygospodarowane  dość duŜe wpływy od umiejętnie zagospodarowanych lokat. 
Komisje po przeanalizowaniu dochodów w sprawozdaniu z wykonania budŜetu gminy za rok 
2008 nie wniosły uwag.  
Następnie przystąpiono do analizy wydatków za rok 2008. 
 
Komisje wypracowały wniosek, aby dokonać na terenie gminy przeglądu punktów 
energetycznych  pod kątem dostosowania ich funkcjonowania do racjonalnego 
wykorzystania.  
      
Więcej uwag, ani teŜ wniosków do przedłoŜonego sprawozdania z wykonania budŜetu gminy 
Pabianice za rok 2008 nie zgłoszono.  
Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy Pabianice stanowi pisemny zał. nr 2 do 
niniejszego protokołu.  
Sprawozdanie wraz z projektem uchwały w sprawie jego przyjęcia i udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Pabianice z wykonania budŜetu gminy Pabianice za rok 2008 Komisje Rady 
zaopiniowały pozytywnie w głosowaniu jednomyślnie.  
 
Ad. pkt. 2. 
 
W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk zabierając głos poinformował, Ŝe zwróci się do Wójta 
Gminy H. Gajdy o wystąpienie z wnioskiem w kwestii wycofania  z porządku obrad 
najbliŜszej sesji dwóch projektów uchwał związanych z udzieleniem pomocy finansowej dla 



Powiatu Pabianickiego – projekt uchwały Nr XXXIII/C/ 2009 i projekt uchwały Nr 
XXXIII/D/ 2009  - w sprawie zmian w budŜecie gminy.  
W – ce Wójt w związku z powyŜszym poinformował, Ŝe mamy otrzymać dofinansowanie na 
budowę drogi Petrykozy – Górka Pabianicka, dlatego  pozostaną środki w budŜecie gminy juŜ 
wcześniej zaplanowane na te inwestycję . AŜeby teraz nie komplikować spraw związanych z 
budŜetem gminy uwaŜa, aby powrócić do tematu udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Pabianickiego później  i wówczas dokonać przesunięcia z niewykorzystanych środków z 
drogi Petrykozy – Górka Pabianicka.  
Ponadto W-ce Wójt powiedział, Ŝe nie jest zadowolony z zamierzeń Powiatu Pabianickiego w 
kwestii projektu budowy chodnika w śytowicach. Powiat chce budować chodnik kosztem 
zwęŜenie drogi, a mianowicie odcięcia jej części od namalowanej linii ciągłęj. Zdaniem W-ce 
Wójta logiczne byłoby poszerzenie pasa drogi z prawej strony .  
JeŜeli chodzi o budowę chodnika w Piątkowisku –  W-  ce Wójt poinformował, Ŝe koncepcja 
jego budowy równieŜ go nie zadawala.   Zdaniem jego,  budowa odcinka chodnika przy 
wiacie powinna być tak zaprojektowana,  by przejście na druga stronę ulicy było jak 
najbezpieczniejsze. W ce Wójt powiedział, Ŝe  dopóki Powiat nie sprecyzuje jednoznacznie 
swojego stanowiska nie powinniśmy środków wydawać z budŜetu gminy na te cele.  
Obecny na posiedzeniu Wójt Gminy H.Gajda zgodził się z sugestią W-ce Wójta w sprawach 
w/w projektów uchwał i poinformował, Ŝe wystąpi z wnioskiem na najbliŜszej sesji o ich 
wycofanie z projektu porządku obrad.   
 
 
Projekty uchwał w sprawach zmian w budŜecie gminy Pabianice na rok 2009 – projekt 
uchwały Nr XXXIII/D/2009 dot. zwiększenia planu wydatków w dz. 400 na wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  o kwotę 10 tys. zł. z przeznaczeniem jej na 
wykonanie projektu załoŜeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe gminy Pabianice i projekt uchwały Nr XXXIII/E/2009 w sprawie zmian w budŜecie 
gminy Pabianice zmiany polegające na zwiększeniu planu dochodów w dziale 852 – pomoc 
społeczna – 464,71 zł. rozdz. 85212 – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  Komisja zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc uwag.  
Projekty uchwał w powyŜszych sprawach stanowią załączniki do protokołu o numerach  3 i 4 
do niniejszego protokołu.  
Kolejnym zaopiniowanym pozytywnie przez Komisje Rady projektem uchwały był projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyraŜenia zgody na realizację projektu w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie „Droga do aktywności zawodowej” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Uchwała Nr 
XXXII/F/2009.  
Projekt uchwały w załączeniu do protokołu jako zał. nr 5. 
 
Wójt Gminy poinformował Komisje, Ŝe wystąpi na najbliŜszej sesji z wnioskiem o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy 
Pabianice do zawierania porozumień i umów dotyczących realizacji zadań z zakresu oświaty 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego jak i jednostkami administracji rządowej.  
Sprawa pojawiła się aktualnie, poniewaŜ Urząd Gminy Ksawerów wystąpił do nas z notą 
księgową obciąŜającą nasz budŜet za pokrycie kosztów z tytułu uczęszczania dziecka z terenu 
gminy Pabianice do przedszkola na teren gminy Ksawerów. UpowaŜnienie do zawierania 
porozumień Wójt posiada, ale dotyczy tylko gminy Pabianice i miasta Pabianice.  
 
Ad. pkt. 3.  



 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiorek zapoznał Komisje z pismem 
Komendy Powiatowej StraŜy PoŜarnej w Pabianicach  z dnia 9 marca 2009 r. znak PT-
0761/5/09 w sprawie dofinansowania do zakupu samochodu rozpoznawczo-ratowniczego z 
napędem 4x4 z wyposaŜeniem ratowniczym. Koszt samochodu wraz z wyposaŜeniem w/g 
cen z I kwartału 2009 wynosi ok. 120 tys. zł. / kserokopia pisma w załączeniu jako zał. nr 7 
do protokołu.  
 
Komisje Samorządowo-Społeczna i Gospodarczo-Finansowa  pozytywnie zaopiniowały 
dofinansowanie do zakupu w/w samochodu w kwocie 15 tys. zł. zawartej juŜ w budŜecie 
gminy Pabianice na rok 2009  dla Państwowej StraŜy PoŜarnej w Pabianicach.  
Następnie Komisja Gospodarczo-Finansowa rozpatrywała pisma, które zostały skierowane 
przez Przewodniczącego Rady Gminy do rozpatrzenia w/g jej kompetencji. 
 
Komisja Gospodarczo-Finansowa rozpatrując ponownie wniosek sołtysów gminy Pabianice z 
dnia 05.02.2009 r. w sprawie  podwyŜszenia uposaŜeń za doręczanie decyzji podatkowych i 
inkasa naleŜności podatkowych podtrzymuje stanowisko Wójta Gminy z XXXI sesji Rady 
Gminy Pabianice z dnia 26 marca 2009 r.   
Wnioskuje, aby uposaŜenia sołtysów pozostawić na obecnym  poziomie.   
 
Następnym pismem było pismo  p. Jacka  Kowalskiegi i Małgorzaty Kowalskiej z dnia 
23.03.2009 r. wystosowane w imieniu mieszkańców wsi Wysieradz do Wójta Gminy w 
sprawie  naprawy nawierzchni drogi w tej miejscowości.  
Komisja na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2009 r. zapoznając się z tematem wnioskuje, aby 
w roku bieŜącym zamontowane zostało w tej miejscowości oświetlenie uliczne, natomiast 
budowę drogi wprowadzić do Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pabianice  na lata 2007- 
2013  przyjętego Uchwałą Rady Gminy Pabianice Nr XIV/87/2007 z dnia 29.10 2007 r. 
Budowa drogi powinna dotyczyć tylko tego  odcinka, którego gmina Pabianice jest 
właścicielem, poniewaŜ z informacji W-ce Wójta Gminy przekazanych Komisji wynika, Ŝe  
droga przez Wysieradz jest drogą w części będącą w zarządzie lasów państwowych. Zarząd 
lasów państwowych nie chce drogi tej utwardzać.  
Komisja Gospodarczo-Finansowa zapoznała się z pismem Stowarzyszenia Sportowego w 
Rydzynach dot. dofinansowania budowy boiska sportowego do siatkówki.  
Komisja po rozpoznaniu tematu uzyskała informację, Ŝe właścicielem terenu, na którym 
stowarzyszenie chciałoby podjąć budowę boiska jest OSP w Rydzynach i Kółko Rolnicze.  

Komisja Gospodarczo- Finansowa  jest zdania, Ŝe w pierwszej kolejności 
stowarzyszenie winno zwrócić się do OSP w Rydzynach, czy ta popiera inicjatywę 
utworzenia na ich terenie boiska do siatkówki, wówczas za pośrednictwem OSP mogłoby  
zwrócić się do gminy o udzielenie wsparcia finansowego  np. na zniwelowanie terenu pod 
urządzenie w/w boiska.  
Następnie  po zapoznaniu się z wnioskiem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Pabianicach  w sprawie umorzenia zaległej kwoty 2.436,00 zł oraz odsetek za 
zwłokę 219 zł / wniosek stanowi zał. nr 7 opiniuje pozytywnie zastosowanie umorzenia na  
zaległe  w/w  kwoty.  
 
W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk poruszył sprawę dotyczącą modernizacji starego budynku 
ośrodka zdrowia w Petrykozach.  



Poinformował, Ŝe niezbędne prace związane z modernizacją tego budynku  na zewnątrz to: 
wymiana okien, docieplenie ścian i usunięcie starego tarasu – opiewają one na kwotę ok. 300 
tys. zł. 
Prace konieczne do wykonania wewnątrz budynku to: wyburzenie niektórych ścian , 
wyposaŜenie w sanitariaty umywalki – roboty opiewają równieŜ na kwotę ok.  
 300 tys. zł.  
Nalezy okreslić  jakim celom  budynek ten słuŜyłby , rozwiązać problem ogrzewania, 
zastanowić się nad tym czy niezbędne są dwie kotłownie, poniewaŜ na górze znajdują się 
mieszkania.  
Komisja: Gospodarczo-Finansowa  Samorządowowo Społeczna i Organizacyjna po 
wysłuchaniu informacji W-ce Wójta w powyŜszym temacie optowały  za przygotowaniem 
projektu modernizacji starego budynku ośrodka zdrowia w Petrykozach.  
Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 
       Posiedzeniu przewodniczyli: 

Przewodniczący komisji Samorządowo-
Społecznej i Organizacyjnej  i  
Przewodniczący Komisji  
 Gospodarczo-Finansowej  
  Krzysztof Gąsiorek 

 
 
Protokołowała: 
Urszula Czerwonka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 
 
 


